
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

24/08/25
20:41:46

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2026 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA 
TIERRA

   3          128.649.474.819
 23

  100

  200

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

         120.649.474.819

           8.000.000.000

  140

  150

  220

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

          65.887.342.031

          54.762.132.788

           8.000.000.000

  141

  152

  222

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

          65.887.342.031

          54.762.132.788

           8.000.000.000

    6

   50

   50

VENTA DE BIENES VARIOS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

          65.887.342.031

          54.762.132.788

           8.000.000.000

 30

 10

 10


