PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

PRIRECOS

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2026

Fecha : 24/08/25 Hora : 20:41:46

Grupo Sub-Grupo Orígen Detalle FF		DESCRIPCION	INGRESOS 2026
	23	ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS	
	3	INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA	128.649.474.819
100	IN	NGRESOS CORRIENTES	120.649.474.819
140	V	ENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	65.887.342.031
141	VE	ENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA	65.887.342.031
6	30 VE	ENTA DE BIENES VARIOS	65.887.342.031
150	TI	RANSFERENCIAS CORRIENTES	54.762.132.788
152	TF	RANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	54.762.132.788
50	10 AF	PORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	54.762.132.788
200	IN	NGRESOS DE CAPITAL	8.000.000.000
220	TI	RANSFERENCIAS DE CAPITAL	8.000.000.000
222	TF	RANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO	8.000.000.000
50	10 AF	PORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	8.000.000.000